
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 
 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,  

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,  

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 
 

 

31.08.2021г.                                                                                                                            №543  

г. Усть-Джегута 

 
Об организации образовательного процесса   

в коррекционных классах в 2022-2023 учебном году 

 

 На основании письма Министерства образования и науки КЧР от 

19.02.2018г. и в связи с открытием коррекционных классов, 
 

  П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

 
 

1.  Открыть с 01.09.2022г. 4 малокомплектный коррекционный класс. 
 

2. Утвердить педагогическую нагрузку учителям в 4 малокомплектном 

коррекционном классе по АОП НОО для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями вариант 1):  
 

Предметные 

области  

Учебные предметы Количество часов в неделю  Ф.И.О. учителя 

2кл 3кл 4кл 4 

коррекцион

ный  

I.Обязательная часть 

1. Язык и речевая 

практика  

1.1. Русский язык  3 3 3 3 Чотчаева Р.Р. 

1.2. Чтение  

(Литературное чтение)  

4 4 4 4 Чотчаева Р.Р. 

1.3. Речевая практика 2 2 2 2 Чотчаева Р.Р. 

2. Математика  2. 1. Математика  4 4 4 4 Чотчаева Р.Р. 

3. Естествознание  3.1.  Мир природы и 

человека 

1    1 1 1 Чотчаева Р.Р. 

4.  Искусство  4.1. Музыка 1    1 1 1 Чотчаева Р.Р. 

4.2. Изобразительное 

искусство 

1    1 1 1 Чотчаева Р.Р. 

6. Физическая 6.1. Физическая 3 3 3 3 Чотчаева Р.Р. 



культура  культура  

7. Технологии  7.1. Ручной труд  1 1 1 1 Чотчаева Р.Р. 

Итого: 20 20 20 20  

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (при 5-дн. учебной неделе) 

     

 

3. Открыть с 01.09.2022г. 7 малокомплектный коррекционный класс. 
 

4.Утвердить педагогическую нагрузку учителям в 7 малокомплектном 

коррекционном классе по АОП ООО для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями вариант 2):  
  

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов в неделю Ф.И.О. учителя 

6кл 7кл 9 кл 7 

коррекц

ионный 

 

I. Обязательная часть 

1. Язык и речевая 

практика  

1.1 Речь и 

альтернативная 

коммуникация  

2 2 2 2 Копсергенова Ф.А. 

2. Математика  2.1 Математические 

представления  

2 2 2 2 Каппушева Ф.Б. 

3.Окружающий 

мир  

3.1Окружающий 

природный мир  

2 2 2 2 Хакунова З.А. 

3.2 Человек  1 1 - 1 Хакунова З.А. 

3.3 Домоводство  5 5 5 5 Эркенова А.А. 

3.4. Окружающий 

социальный мир  

2 2 3 3 Магамедова Д.К. 

4. Искусство   4.1 Музыка и 

движение  

2 2 2 2 Копсергенова М.Р. 

4.2 Изобразительная 

деятельность  

3 3 - 3 Эркенова А.А. 

5. Физическая 

культура  

5.1 Адаптивная 

физкультура  

2 2 2 2 Копсергенова М.Р. 

6. Технологии  6.1 Профильный труд  2 2 5 5 Хасарокова З.Г. 

Итого: 23 23 23 27  

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (при 5-дн. учебной неделе)  

23 23 23 27  

 

 

5. Открыть с 01.09.2022г. 9 малокомплектный коррекционный класс. 
 

6.Утвердить педагогическую нагрузку учителям в 9 малокомплектном 

коррекционном классе по АОП ООО для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями вариант 1): 

 

 
 



Предметные 

области  

Учебные предметы Количество часов в неделю  Ф.И.О. учителя 

7кл 8кл 9кл 9 

коррекц

ионный  

I.Обязательная часть 

1. Язык и речевая 

практика  

1.1. Русский язык  4 4 4 4 Семенова Д.Ж. 

1.2. Чтение  

(Литературное чтение)  

4 4 4 4 Семенова Д.Ж. 

2. Математика  3. 1. Математика  3 3 3 3 Каппушева Ф.Б. 

2.2. Информатика  1 1 1 1 Байчорова А.А-

А. 

3. Естествознание  3.1.  Биология 2 2 2 2 Хакунова З.А. 

3.2. География  2 2 2 2 Джанибекова 

С.С. 

4. Человек и 

общество  

4.1. Основы 

социальной жизни 

2 2 2 2 Калабекова З.Н. 

4.2. История 

отечества 

2 2 2 2 Калабекова З.Н. 

6. Физическая 

культура  

6.1. Физическая 

культура  

3 3 3 3 Хасарокова З.Г. 

7. Технологии  7.1. Профильный труд  7 8 8 8 Магамедова Д.К. 

Итого  30 31 31 31  

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (при 5-дн. учебной неделе) 

     

 
  

7.Контроль исполнения учебного плана возложить на заместителя 

директора по УР Хубиеву А.В. 
  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-02T11:24:06+0500




